CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 040/2015

Instalação  de  ponto  de  ônibus  à  Rua
Albino Scarioti, localizada próximo à Rua
Pindotiporã, no Jardim Coopagro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a instalação de
ponto  de  ônibus  na  Rua  Albino  Scarioti  próximo  a  Rua  Pindotiporã,  no  Jardim
Coopagro.

Houve a pouco tempo a implementação de novo loteamento que já
está  com percentual  muito  grande de ocupação.  Esses cidadãos necessitam do
transporte coletivo e como não há abrigos próximos, encaminha-se através desta
indicação a solicitação feita pelos moradores em visita realizada por este vereador.
Cabe destacar que uma das atribuições do vereador é visitar a comunidade, ouvir
suas demandas e encaminhar aos órgãos competentes para que tomem as devidas
providências.

Diante  do exposto,  espera-se  ao atendimento  a  esta  indicação e  a
realização de seus propósitos o mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, 11 de fevereiro de 2015.

NEUDI MOSCONI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br